МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ НИЖНЕГОРСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «РУЧЕЁК»

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБДОУ Нижнегорский детский сад «Ручеёк»)

ПРИКАЗ

20.08.2025г.                                                                                                                                № 101-о

Об организации питьевого режима

в 2025/2026 учебном году

В соответствии с требованиями действующего СанПиН «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения», утвержденными постановлением

Главного государственного санитарного врача РФ от 27 октября 2020г. № 32»; постановлением

Главного  государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020г. № 28  «Об  утверждении СП

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические  требования к  организациям воспитания и обучения,

отдыха и молодежи»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в дошкольном образовательном учреждении мероприятия по организации

питьевого режима.

2. Утвердить:

- График выдачи питьевого режима;

- Инструкцию по обработке чайников (питьевой режим);

- График кипячения воды на пищеблоке.

3. Назначить ответственного за организацию питьевого режима медицинскую сестру Чанталову

Эльвиру Зениевну.

4. Медицинской сестре Чанталовой Э.З.:

4.1. Осуществлять контроль за  организацией питьевого режима согласно инструкции по

организации питьевого режима в МБДОУ Нижнегорский детский сад «Ручеёк»

5.  Повару Сердюк О.В:

5.1. Обеспечить наличие, качество и безопасность кипяченной воды, условия ее хранения (не

более 3-х часов);

5.2. Осуществлять выдачу питьевой воды в соответствии с графиком

6. Воспитателям:

6.1. Обеспечить беспрепятственный доступ воспитанников к питьевой воде в течении всего

периода пребывания в учреждении.

6.2. Выдавать воду в керамических стаканчиках  (при необходимости допускается использование

одноразовых стаканчиков)

7. Помощникам воспитателя:

7.1. При осуществлении мероприятий по реализации питьевого режима чистые стаканы размещать

в специально отведенном месте, на специально промаркированном подносе, дном вниз.

7.2. Использованную посуду обрабатывать согласно инструкции.

8. Контроль за соблюдением настоящего приказа возложить на медицинскую сестру.

Заведующий                                          __________                              О.В. Уманская

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: rucheek.obrnizhn.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НИЖНЕГОРСКИЙ ДЕТСКИЙ САД

"РУЧЕЁК" НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 25.08.2025, 11:06
Действителен до: до 18.11.2026, 11:06

Ключ подписи: 00A35BCE3ECD7405DBBF9DA083FC1A4681

Приложение 1

к приказу МБДОУ Нижнегорский

детский сад «Ручеёк»

№ 101-о от 20.08.2025г.

График

выдачи питьевой воды в МБДОУ Нижнегорский детский сад «Ручеёк»

Время выдачи

8.00

10.00

12.00

14.00

16.00

Приложение 2

к приказу МБДОУ Нижнегорский

детский сад «Ручеёк»

№ 101-о от 20.08.2025г.

График

кипячения воды

на пищеблоке

Время кипячения Выдача

6:00 7:00

8:00 9:00

10:00 11:00

12:00 13:00

14:00 15:00